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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos LXXXVII. — Izdan in razposlan dne 30. decembra 1905.

Vsebina: (Št. 215—217.) 215. Dopustilnica za lokalno železnico od Marienberga (Ellgotha) v Schönbrunn. — 
21(5. Zakon, z katerim se zopet podaljšuje veljavnost zaukazov zakona z dne 31. decembra 1891. 1. o želez­
nicah nižjega reda. — 217. Razglas o izpremembi glavnega davčnega urada v Floridsdorfu v finančno in 
sodno depozitno blagajnico in s tem v zvezi o izpremembi v obsegu okrajev davčnih uradov Korneuburg, 
Groß-Enzersdorf, Wölkersdorf in Schwechat.

315.
Dopustilnica z dne 22. decembra 

• 1905. 1.
za lokalno železnico od Marienberga (Ellgotha) 

v Schönbrunn.

Na podstavi Najvišjega pooblastila podeljujem 
v porazumu z udeleženimi ministrstvi brnski družbi 
za lokalne železnice po pogojih in načinih, določenih 
v nastopnem, v zmislu določil zakona o dopuščanju 
železnic z dne 14. septembra 1854. 1. fdrž. zak. 
št. 238), in pa zakona z dne 31. decembra 1894.1. 
(drž. zak. št. 2 iz 1. 1895.) in z dne 16. maja 
1905. 1. (drž. zak. št. 81) zaprošeno dopustilo za 
gradnjo in obrat lokalne železnice, ki jo bo napraviti 
kakor pravilnotirno lokalno železnico z električnim 
obratovanjem in ki je določena edino za osebni 
promet, od Marienberga (Ellgotha) v Schönbruun.

§ 1-

Za železnico, ki je predmet te dopustilnice, 
uživa družba v členu V zakona z dne 31. decembra 
1894. 1. (drž. zak. št. 2 iz leta 1895.) omenjene 
ugodnosti.

§ 2.

Dražba je dolžna, gradnjo dopuščene železnice 
dokončati najdalje v dveh letih računaje od današ­
njega dne, in dodelano železnico izročiti javnemu 
prometu ter vzdrževati po njej obrat nepretrgoma 
ves čas, dokler bo trajalo dopustilo do 26. dne 
maja 1984. 1.

Da se bode držala gorenjega roka za gradnjo 
in pa da izvrši in opremi železnico, kakor zahteva 
dopustilo, naj d;! družba na zahtevanje državne 
uprave zagotovilo, položivši primerno varščino 
v vrednostnih papirjih, v katerih se smejo nalagati 
novci varovancev.

Ako se ne bi izpolnjevala zgoranja dolžnost, 
se sme izreči, da je zapala ta varščina.

§ 3.

Da izdela dopuščeno železnico, se podeljuje 
družbi pravica razlastitve po določilih dotičnih zako­
nitih predpisov.

Ista pravica se podeljuje družbi tudi zastran 
tistih dovlačnic, ki se morda naredé, in o katerih bi 
državna uprava spoznala, da je njih naprava v javni 
koristi.
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§ 4.

Družbi se je ob gradnji in obratu dopuščene 
železnice ravnati po vsebini te dopustilnice in po 
dopustilnih pogojih, postavljenih po ministrstvu za 
železnice, in pa po semkaj merečih zakonih in uka­
zih, zlasti po zakonu o dopuščanju železnic z dne 
14. septembra 1854. 1. (drž. zak. št. 238) in po 
redu za obrat železnic z dne 16. novembra 1851.1. 
(drž. zak. št. 1 iz 1. 1852.), potem po zakonih in 
ukazih, ki se dado morda v bodoče. Kar se tiče 
obrata, se odpuščajo varnostne naredbe in prometni 
predpisi, obseženi v redu za obrat železnic in v do- 
tičnih dodatnih določilih, toliko, kolikor se bo to 
z ozirom na posebne prometne in obratne razmere, 
sosebno na zmanjšano vozno brzino, zdelo dopustno 
ministrstvu za železnice, in gledé tega bodo veljali 
dotični posebni obratni predpisi, ki jih izda mini­
strstvo za železnice.

§ 5.

V ostalem je šteti omenjeno lokalno železnico 
od Marienberga (Ellgoth) v Schönbrunn za celokupno 
sestavino podjetja lokalnih železnic Privoz—Mo­
ravska Ostrava—Vitkovice in Moravska Ostrava — 
Ellgoth, ki je predmet Najvišje dopustilnice z dne 
27. maja 1894. 1. (drž. zak. št. 123) in dopustilnice 
z dne 13. marca 1899. 1. (drž. zak. št. 52), in naj 
se torej zaukazi v § § 6 do vštevši 16 imenovane 
Najvišje dopustilnice z dne 27. maja 1894. 1. (drž. 
zak. št. 123) uporabljajo z izpremembami, obseže­
nimi v § 5 dopustilnice z dne 13. marca 1S99. 1. 
(drž. zak. št. 52), in z nadaljnjim merilom, da naj 
stopijo gledé določila odkupne cene za lokalne že­
leznice Pfivoz— Moravska Ostrava—Vitkovice, Mo­
ravska Ostrova—Ellgoth in Marienberg (Ellgoth) — 
Schönbrunn, ki tvorijo enotno podjetje, sedaj na­
mesto določil, obseženih v § 5 Najvišje dopustilnice 
z dne 13. marca 1899. 1. (drž. zak. št. 52) pod II, 
št. 1, lit. a, ki se s tem razveljavljajo, naslednja 
določila :

aa) Da se določi odkupnina, se seštejejo letni čisti 
doneski, kar jih bo imelo podjetje v poslednjih 
sedmih letih pred samim odkupom ; od lega se 
odbijejo čisti doneski najslabejših dveh let in 
potem se izračuni poprečni čisti donesek 
ostalih petih let.

bb) Ako se odkupi podjetje v času, v katerem še 
ni nastopila davčna dolžnost niti gledé nadalje­
valne proge od Marienberga (Ellgoth) v Schön­
brunn, ki je predmet te dopustilnice, niti gledé

obstoječih dveh starih prog od Privoza u Mo­
ravsko Ostravo in Vitkovice in od Moravske 
Ostrave v Ellgoth, tvori do preteka davčne 
prostosti proge Pfivoz — Moravska Ostrava — 
Vitkovice v zmislu spredaj stoječega od­
stavka aa ovedeni poprečni čisti donos odkupno 
rento, ki se izplača davka prosto. Hkratu je 
preračuniti odkupno rento za nadalje tako:

A. Za čas po preteku davčne prostosti 
proge Pfivoz-—Moravska Ostrova—Vitkovice 
do začetka davčne dolžnosti proge Moravska 
Ostrova —Ellgoth tako, da se preračuni davek 
od donosov proge Pfivoz —Moravska Ostrova 
— Vitkovice, privzetih v poprečni račun, z do­
kladami vred po odstotnem postavku dotičuih 
let in se odbije od donosov;

B. za čas po preteku davčne prostosti 
proge Moravska Ostrova—Ellgoth do začetka 
davčne dolžnosti proge Marienberg (Ellgoth)— 
Schönbrunn, ki je predmet te dopustilnice, 
tako, da se preračuni davek z dokladami vred 
od donosov prog Pfivoz—Moravska Ostrova 
—Vitkovice in Moravska Ostrova — Ellgoth, 
privzetih v poprečni račun, po odstotnem po­
stavku doličnih let in se odbijejo od donosov;

C. za čas po preteku tudi davčne prostosti 
proge Marienberg (Ellgoth) — Schönbrunn, ki 
je predmet te dopustilnice, tako, da se prera­
čuni davek z dokladami vred od donosov vseh 
treh prog, privzetih v poprečni račun, po od­
stotnem postavku dotičnih let in se odbije od 
donosov.

K ostankom, ostalim po A, B in G, se 
z ozirom na desetodstotni davek, ki ga je pla­
čevati odslej od odkupne rente po § 131, lit. a 
zakona z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. 
št. 220), prišteti pribitek v višini ene devetinke 
teh čistih donosov.

cc) Če bi se podjetje odkupilo v času, v katerem 
je potekla začasna davčna prostost za eno 
izmed starejših prog ali pa tudi že za progo 
Marienberg (Ellgoth)—Schönbrunn, ki je pred­
met te dopustilnice, tedaj je ob preračunu 
letnih čislih donosov z davki in dokladami, ki 
zadenejo odkupljeno železniško podjetje, rav­
nati kakor z obratnimi stroški, gledé donosov 
v času odkupa še davka prostih prog pa je 
zmislu primerno uporabljati v odstavku bb ob­
sežena določila.



Kos LXXXVII. 217. Razglas finančnega ministrstva z dne 28. decembra 1905. 575

če ni bilo davčne dolžnosti gledé vseh 
let, privzetih v poprečni račun, tedaj je za do- 
tične proge tudi za davka prosta leta preraču­
nih davek z dokladami vred po odstotnem po- 
stavku dotičnih let ter ga odbiti od donosa.

K tako najdenemu poprečnemu čistemu 
donesku pa je z ozirom na desetodstotni davek, 
ki ga je plačevati od odkupne rente po § 131, 
lit. a) zakona z dne 25. oktobra 1896.1. (drž. 
zak. št. 220), prišteti pribitek v višini ene de- 
vetinke teh čistih doneskov.

dd) V zmislu spredaj stoječih določil ovedeni po­
prečni čisti donesek je potem koncesijonarki 
kakor odškodnino za odkup železnice v še 
ostali dobi dopustila izplačevati v polletnih 
obrokih 30. dne junija in 31. dne decembra 
vsakega leta po dospelosti.

Wrba s. r.

210.

Zakon z dne 24. decembra 1905.1.
z katerim se zopet podaljšuje veljavnost zaukazov 
zakona z dne 31. decembra 1894. I. (drž. zak. št. 2 

iz 1895. I.) o železnicah nižjega reda.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
ukazujem tako:

Člen 1.

Veljavnost z zakonom z dne 16. maja 1905. 1. 
(drž. zak. št. 81) vnovič za dobo do 31. dno de­
cembra 1905. 1. v moč danih zaukazov v členih 1 
do XXIII vštevši zakona z dne 31. decembra 1894.1. 
(drž. zak. Št. 2 iz 1. 1895.) o železnicah nižjega 
reda, ki je izgubil moč z 31. dnem decembra 1904.1., 
se zopet podaljšuje, in sicer dotlej, da se izda nov 
zakon o železnicah nižjega reda, toda najdalje do 
31. dne decembra 1908. 1.

Člen 11.

Izvršiti ta zakon, ki dobi moč s 1. dnem ja­
nuarja 1906. L, se naroča Mojemu ministru za že­

leznice, Mojemu ministru za notranje stvari in 
Mojemu finančnemu ministru.

V Wallseeu, 24. dne decembra 1905. 1.

Franc Jožef s. r

Gautsch s. r. Bylandt s. r.
Kosel s. r. Wrba s. r.

21Ï.

Razglas finančnega ministrstva 
z dne 28. decembra 1905.1.,

o izpremembi glavnega davčnega urada v Florids- 
dorfu v finančno in sodno depozitno blagajnico in 
s tem v zvezi o izpremembi v obsegu okrajev 
davčnih uradov Korneuburg, Grofi-Enzersdorf, 

Wölkersdorf in Schwechat.

Na podstavi Najvišjega sklepa z dne 24. de­
cembra 1905. 1. se izpreminja glavni davčni urad 
v Floridsdorfu v finančno in sodno depozitno 
blagajnico.

Ta finančna in sodna depozitna blagajnica, 
koje okoliš bodi enak okolišu XXI. dunajskega 
občinskega okraja, naj začne svoje uradovanje
1. dne januarja 1906. 1.

Od tega časa dobé moč — enako izpremem- 
bain v sodno-organizacijskem oziru, odrejenim 
z ukazom pravosodnega ministrstva z dne 27. de­
cembra 1905. 1. (drž. zak. št. 209) — naslednje 
izpremembe v obsegu okrajev davčnih uradov 
Korneuburg, Groß - Enzersdorf, Wölkersdorf in 
Schwechat.

1. Po nižjeavstrijskem deželnem zakonu z dne 
28. decembra 1904. 1. (dež. zak. in uk. št. 1 iz 
1. 1905.) ne v Dunaj privzeti deli občin Stammers- 
dorf, Strebersdorf in Groß-Jedlersdorf sedanjega 
okraja davčnega urada Floridsdorf se odkazujejo 
okraju davčnega urada Korneuburg;
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2. no v Dunaj privzeli dei občine Breitenlee 
sedanjega okraja davčnega urada Floridsdorf se 
odkazuje okraju davčnega urada Groß-Enzersdorf;

3. občine Aderklaa, Gerasdorf, Süßenbrunn 
in Deutsch-Wagram sedanjega okraja davčnega 
urada Floridsdorf se odkazujejo okraju davčnega 
urada Wölkersdorf; končno

4. se pripajajo okolišu finančne in sodne de­
pozitne blagajnice za XXI. dunajski občinski okraj:

a) iz okraja davčnega urada Groß-Enzersdorf 
občine Aspern in katastrska občina Kaiser- 
Ebersdorf graščina;

b) iz okraja davčnega urada Korneuburg v Dunaj 
privzeti del občine Lang-Enzersdorf in

c) iz okraja davčnega urada Schwechat v Dunaj
privzeti del občine Mannswörth.

Kosel s. r.


